Утверждаю:
И.о. заместителя главы
муниципального образования
«Город Астрахань»,
председатель Экспертного
совета проекта «Школа
бизнеса «Точка роста»
А.Б. Никольский

ПРОТОКОЛ
заседания Экспертного совета проекта «Школа бизнеса «Точка роста»

16.09.2021 № 1

Реализация проекта «Школа бизнеса «Точка роста» проводится в
соответствии с постановлением администрации муниципального образования
«Город Астрахань» от 27.07.2021 № 228 «Об утверждении Порядка
реализации проекта «Школа бизнеса «Точка роста» на территории
муниципального образования «Город Астрахань» в целях увеличения числа
субъектов малого и среднего предпринимательства, популяризации
предпринимательской деятельности среди молодежи, обучения начинающих
и (или) потенциальных предпринимателей в возрасте от 18 до 35 лет
основам организации и ведения бизнеса на территории муниципального
образования «Город Астрахань».

Присутствовали:

А.Б. Никольский -  и.о. заместителя главы муниципального образования
«Город Астрахань», председатель Экспертного совета

Е.А. Тяпкина -  ведущий экономист отдела поддержки
предпринимательства управления торговли и поддержки
предпринимательства администрации муниципального
образования «Город Астрахань», секретарь Экспертного
совета

М.В. Лимонов

И.С. Чемагин

П.А. Черненков

Л.Ш. Ковалевская

- депутат Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань»

-  заместитель директора автономного учреждения
Астраханской области «Астраханский областной
инновационный центр»

-  генеральный директор ООО «Первая астраханская
рыбная компания»

-  исполнительный директор Астраханской региональной
общественной организации «Лига дизайнеров»

А.Г. Фадина -  директор департамента развития сообществ и
продвижения инициатив ФГБОУ ВПО «Астраханский
государственный университет», доцент кафедры общей
и когнитивной психологии, кандидат психологических
наук

А.А. Стефанова - региональный представитель Фонда «Наше будущее»
Э.Ж. Анохина - директор ООО «Универсальное агентство «АЛЕКС-

ЭЛЬ»

На участие в проекте «Школа бизнеса «Точка роста» была подана 61
заявка:

№ ФИО автора проекта Н азвание проекта
1 . Трущ енко О льга А натольевна Салон окраш ивания и м аникю ра «На районе»

П ляж «На районе»
2. Х итрун О льга В ладим ировна Ф онд пом ощ и женщ инам, попавш им в трудную

жизненную  ситуацию  «M on A m ile»
3. У теуова А лсу Бекбулатовна Салон красоты
4. Ш акирова А лсу Рам илевна Ф иол (кафе)
5. Я лкапова А лина В алитовна О рганизация и планирование разного рода

торжеств
6. Рогож ина М ария В алерьевна Счастливая старость (центр для проведения

досуга пож илы х лю дей)
7. Есова Н аина А скеровна A rzu (создание собственного бренда одежды)
8. Ц арева Е катерина С ергеевна Brow  bar (бью ти -индустрия)
9. Белякова Е лизавета С ергеевна Бью ти - студия

10. Ш укургалиева А лты най Н урлановна К вестомания
11. Тауткеева К ам илла К уенова О нлайн-ш кола по изучению  иностранных

язы ков
12. Болотова Л иана А ндреевна К ом ната для снятия стресса
13. П етрова Т атьяна А лександровна В ертикальная ферма
14. А враменко В иктория Сергеевна V olga B each Club
15. Ш иш кина А настасия С ергеевна Л апка (котокафе)
16. О см анова К ам ила М уратовна Кафе «На завтрак»
17. Блохин Д аниил А ндреевич И гровой клуб
18. Ш илова Д арья Н иколаевна пиццерия «pizza do Luigi»
19. К асим ова А льбина Рассуловна «Хеоп» капсула-пом ощ ник
20. В оронов Н икита Д митриевич A stland (автосалон, аренда автомобилей)
21. К адилова Л ейла Эльдаровна K adiloval (производство и продаж а вина)
22. К уренков В севолд В ладимирович А нтикаф е «Зубочистка»
23. И льясов М арсель Рамильевич К оворкинг «N et-рутине»
24. Е ригорьева Екатерина Викторовна И нтеграция (туристический комплекс)
25. Ю м акулова В иолетта А ндереевна Д изайн интерьера
26. И дрисов У мар Д ам ирович Кафе «Луна»
27. Ш порин А лексей И горевич С/х бизнес
28. Тарабрин О лег А лексеевич Клауд (торговля товарам и для здорового образа

жизни)
29. М устаф аева М ехм ара М ахир кызы M chpara.m ustafa (вы ращ ивание хлопка)

30. А дам ова И нна В ладим ировна Сфера услуг образования и творчества
31. А таева С абина С ансы нзбаевна Салон красоты
32. К уш нир М аксим Н иколаевич Сельхоз А стра
33. У разам бетов И льнар Н адж иденович Shopauto-aks (обслуж ивание автомобилей)
34. Рарова Екатерина Сергеевна Сахарок (Бью ти-сфера)
35. И зм айлова Рам ина Д ам ировна Кафе «А стана»
36. Ш ам ова Е лизавета А ндреевна И нтернет-продаж а одежды
37. В ласенко К арина О леговна П ош ив одежды
38. К оноплева В алерия А лександровна Лед в стаканах
39. Предел К арина А лексеевна Средитвори (м астерская+магазин)
40. С атканова М адина К айратовна Салон красоты  «С ияние»
41. Балтаева Ралина Н аильевна О бразовательно язы ковой лагерь «Friendly

vibes»
42. К итикова Розалина Закировна Э ко-ф ерм а «Семеро козлят»
43. П ензиенко В иолетта Евгеньевна И нтернет - магазин
44. Х адисова М айя Гариф уллаевна Кафе с образовательной площ адкой
45. У саева А м ина Х аким овна Салон красоты  «Ami beauty»
46. С лободню к Ю лия А лексеевна Салон красоты  «A esthetics»
47. Гаделы пин М аксим А лексеевич И нтернет-магазин электроники
48. К ерж ина Ю лия О леговна «Forever», ю велирны е м астер-классы
49. А бакаева М алика И брагим овна К руглосуточны й детский сад-отель «Улыбкин

дом»
50. Гладченко А нгелина Ф едоровна Д омаш няя кондитерская «SpaceD esserts»
51. Труханова В арвара В адимовна К офейня «Cream »
52. Н егерева М илана А лексеевна И тальянское м орож енное
53. Соболев А ндрей В ладимирович К лининговая ком пания «Есо-с1еап»
54. Ш утов И ван С ергеевич «Ваня ком пани» (колл-центр)
55. Бучилкин М аксим А ндреевич. «М у Science» (онлайн-ш кола п оказанию  услуг

в сфере ообразования)
56. Ем ельянова О ксана А лексеевна «Sun flower», туристическая база отды ха
57. С олопова Д арья В ячеславовна М агазин брендовой одеж ды «Fashion w eek»
58. Л ом ова Д арья Ром ановна Ресторан «Y our taste»
59. С арсенгалиева С абина Ж анибековна «Big m oney» (пош ив одежды)
60. К олесникова Ю лия О нлайн - сервис доставки цветов «ГК»
61. К остина В иолетта А лександровна «B eautycity (салон-красоты +магазин

косметики)

По итогам оценки заявок членами Экспертного совета сформирован
средний рейтинг. Участниками проекта «Школы бизнеса «Точка роста»
становятся авторы заявок, набравших набольший средний рейтинг:

№ ФИО участника проекта «Ш кола бизнеса «Точка роста» Рейтинг
1 . Трущ енко О льга А натольевна 7,875
2. Х итрун О льга В ладим ировна 7,875
3. У теуова А лсу Бекбулатовна 6,375
4. Ш акирова А лсу Рам илевна 6,125
5. Я лкапова А лина В алитовна 7
6. Рогож ина М ария В алерьевна 7,25
7. Есова Н аина А скеровна 6,75
8. Ц арева Е катерина С ергеевна / 7 6,875

3

9. Белякова Е лизавета С ергеевна 6,625
10. Ш укургалиева А лты най Н урлановна 7
11. Тауткеева К ам илла К уенова 7,125
12. Болотова Л иана А ндреевна 6,75
13. П етрова Т атьяна А лександровна 7,5
14. А враменко В иктория Сергеевна 7,625
15. Ш иш кина А настасия Сергеевна 6,625
16. О см анова К ам ила М уратовна 6,875
17. Блохин Д аниил А ндреевич 6,375
18. Ш илова Д арья Н иколаевна 7,125
19. К асим ова А льбина Рассуловна 7,5
20. В оронов Н икита Д митриевич 7
21. К адилова Л ейла Эльдаровна 7,375
22. К уренков В севолд В ладимирович 7
23. И льясов М арсель Рамильевич 6,5
24. Григорьева Е катерина В икторовна 7
25. Ю м акулова В иолетта А ндереевна 7,5
26. И дрисов У мар Д ам ирович 7,25
27. Ш порин А лексей И горевич 7,125
28. Тарабрин О лег А лексеевич 7,125
29. М устаф аева М ехм ара М ахир кызы 7
30. А дам ова И нна В ладим ировна 7,375
31. А таева С абина С ансы нзбаевна 5,875
32. Куш нир М аксим Н иколаевич 7,25
33. У разам бетов И льнар Н адж иденович 6,875
34. Рарова Е катерина С ергеевна 6,125
35. И зм айлова Рам ина Д ам ировна 6,25
36. Ш ам ова Елизавета А ндреевна 5,875
37. В ласенко К арина О леговна 7,875
38. К оноплева В алерия А лександровна 6,25
39. Предел К арина А лексеевна 7,625
40. С атканова М адина К айратовна 6,125
41. Балтаева Ралина Н аильевна 7,75
42. К итикова Розалина Закировна 7
43. П ензиенко В иолетта Евгеньевна 6,625
44. Х адисова М айя Гариф уллаевна 6,5
45. У саева А м ина Х аким овна 7,125
46. С лободню к Ю лия А лексеевна 6,125
47. Гаделы нин М аксим А лексеевич 7,25
48. К ерж ина Ю лия О леговна 8,5
49. А бакаева М алика И брагим овна 8,25
50. Гладченко А нгелина Ф едоровна 8,125
51. Труханова В арвара Вадимовна 7,75
52. Н егерева М илана А лексеевна 7
53. С оболев А ндрей В ладимирович 7,25
54. Бучилкин М аксим А ндреевич. 6,625
55. Ем ельянова О ксана А лексеевна 7,75
56. С олопова Д арья В ячеславовна 7,625
57. Л ом ова Д арья Ром ановна 7,625
58. С арсенгалиева С абина Ж анибековна / 7 6,875

59. К олесникова Ю лия 7,375
60. К остина В иолетта А лександровна 6,375

Председатель Экспертного совета:

________  А.Б. Никольский

Секретарь Экспертного совета:

Е.А. Тяпкина

Члены Экспертного совета:

М.В. Лимонов

С. Чемагин

А. Черненков

Л.Ш. Ковалевская

А.Г. Фадина

А.А. Стефанова

Э.Ж. Анохина